
 

    

RETURN BIDS TO: 
RETOURNER LES SOUMISSIONS A :  

 
Bid Receiving/Réception des sousmissions 
Procurement & Contracting Services  
c/o Commissionaires, F Division 
6101 Dewdney Ave   
Regina, SK   S4P 3K7 
 
Fax No. - No de FAX: 
(306) 780-5232 
 
 

SOLICITATION 
AMENDMENT 
 
MODIFICATION DE 
L’INVITATION 
 
 
The referenced document is hereby revised; unless 
otherwise indicated, all other terms and conditions 
of the Solicitation remain the same. 
 
Ce document est par la présente révisé; sauf 
indication contraire, les modalités de 
l'invitation demeurent les mêmes. 
 
 
Comments: - Commentaries : 
 
THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY 
REQUIREMENT  
 
LE PRÉSENT DOCUMENT COMPORTE UNE 
EXIGENCE EN MATIÈRE DE SÉCURITÉ  

Title – Sujet: Furnace and Air Conditioning 
Replacement, Drayton Valley, AB 

Date : April 25, 2018 

 

Solicitation No. – Nº de l’invitation 

M5000-18-6325/A 

Amendment No. – 
Nº de la modification 
 

Client Reference No. - No. De Référence du Client 

201806325 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 

At /à : 2 :00 pm 
CST (Central Standard Time) 
HNC (Heure Normale du Centre) 

On / le : May 2, 2018 

Incoterms 2010 "DDP 
Delivered Duty Paid" 

See herein — Voir aux 
présentes 

GST – TPS 
See herein — Voir 
aux présentes 

Duty – Droits 
See herein — Voir aux 
présentes 

Destination of Goods and Services – Destinations des biens et 
services 
See herein — Voir aux présentes 

Instructions 

See herein — Voir aux présentes 

Address Inquiries to – 
Adresser toute demande de renseignements  à 
Tania Sentes 

Telephone No. – No. de téléphone 

639-625-3463 

Facsimile No. – No. de télécopieur 

306-780-5232 

  

Delivery Required – 
Livraison exigée 
N/A 

Delivery Offered – 
Livraison proposée 
N/A 

Vendor/Firm Name, Address and Representative – Raison sociale, 
adresse et représentant du fournisseur/de l’entrepreneur: 

 
 
 
 
 

Telephone No. – No. de téléphone 

 

Facsimile No. – No. de télécopieur 

 

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm 
(type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom 
du fournisseur/de l’entrepreneur (taper ou écrire en caractères 
d’imprimerie) 
 
 

Signature 
 

Date 
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This amendment is raised to address the following: 

 To respond to questions received during the solicitation period; and 

 To revise the solicitation accordingly, as applicable. 
 
QUESTIONS AND ANSWERS 
 
 
Question 1.  What if Asbestos is suspected on duct or pipe insulation?   
Answer 1:  Re-mediation of asbestos found in the work area will be dealt with by contract amendment. 
  
Question 2.  Do the furnaces get hooked up electrically to the back-up generator circuits, or main panel?   
Answer 2:  The furnaces and mechanicals get hooked up electrically, to the existing breakers that are in use for 
the current mechanicals. 
  
Question 3.  Can the contractor deviate from the mechanical specifications listed in the Schedule?   
Answer 3: When materials are specified by trade names or trademarks, or by manufacturers' or suppliers' 
names, the bid shall be based on use of the named materials. During the solicitation period, alternative materials 
may be considered provided full technical data is received in writing by the Contracting Officer at least ten (10) 
calendar days prior to the solicitation closing date. If the alternative materials are approved for the purposes of the 
bid, an addendum to the bid documents shall be issued.  R2410T - General Instructions - Construction Services - 
GI13 (2015-02-25) Approval of alternative materials 
 
Question 4.  Is new duct work required around the furnaces to hold filters and other items, or can existing be 
utilized?   
Answer 4: Existing ductwork to be utilized; new transition ductwork is required to match the existing ductwork 
(600x300) and the new furnace return opening (586x356). 
  
Question 5.  What are the working hours?   
Answer 5:  The Detachment is available 08:30-16:00 hrs Mon-Fri 
  
Question 6.  How is the gym exhaust fan controlled?   
Answer 6: The gym exhaust fan is controlled via an ON/OFF switch. 
  
Question 7.  Regarding the return air from the gym, can it be routed through the mechanical room instead of the 
electrical room?   
Answer 7: Yes. 
  
Question 8.  Due to the proximity of the split air conditioner evaporator in the electrical room to the electrical 
panel, is there a drip/spill pan required to be placed under the evaporator?   
Answer 8: Yes.  Also, the condensate pump for the evaporator shall pump into the mechanical room and drain 
into the common condensate drain. 
  
Question 9.  Regarding the exhaust fan in room 105, what should be done with the duct?    
Answer 9:  The duct is to be removed and capped at the exterior wall penetration complete with insulation.  The 
exhaust fan is to be removed and the hole covered and painted to match existing ceiling finish. 
  
Question 10.  Are neutralizers to be installed for the condensate?   

Answer 10:  Yes, as per code. 

 

Question 11: Will a second site visit be offered. 

Answer 11:  Yes, an additional site visit will be offered on Friday April 27th at 10:00 am at the Detachment. 
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SOLICITATION REVISIONS 
 
1) On page one (1 ) 

 
DELETE:   

 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 

At /à : 2 :00 pm 
CST (Central Standard Time) 
HNC (Heure Normale du Centre) 

On / le : April 27, 2018  

 
 

INSERT: 
 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 

At /à : 2 :00 pm 
CST (Central Standard Time) 
HNC (Heure Normale du Centre) 

On / le : May 2, 2018 

 
 

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME 
 


